
Об установлении границы (черты) поселка Чаган района Жаңасемей

Совместные постановление акимата района Жаңасемей от 27 марта 2025 года № 68 и 
решение маслихата района Жаңасемей области Абай от 27 марта 2025 года № 16/145-
VIII. Зарегистрировано Департаментом юстиции области Абай 19 мая 2025 года № 452-
18
      В соответствии с пунктом 5  Земельного кодекса Республики Казахстан, статьи 108
подпунктом 3)  Закона Республики Казахстан "Об статьи 12
административно-территориальном устройстве Республики Казахстан", подпунктом 4) 
пункта 1 , пунктом 2  Закона Республики Казахстан "О местном статьи 6 статьи 31
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", акимат 
района Жаңасемей ПОСТАНОВЛЯЕТ и маслихат района Жаңасемей РЕШИЛ:
      1. Установить границу (черту) поселка Чаган района Жаңасемей площадью 
3547,3531 гектаров согласно  к настоящему совместному постановлениюприложению 1
и решению.
      2. Контроль за исполнением настоящего совместного постановления и решения 
возложить на курирующего заместителя акима района Жаңасемей.
      3. Настоящее совместное постановление и решение вводится в действие по 
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
опубликования.
     А. Самат
      Председатель маслихата района Жаңасемей
     Е. Абильмажинов

 

Приложение 1 к совместному
постановлению акимата

от 27 марта 2025 года
№ 68 и

решению маслихата
Маслихата района Жаңасемей

от 27 марта 2025 года
№ 16/145-VIII

Границы (черты) поселка Чаган района Жаңасемей

Наи 
мено-в
ание 
насе 

Общая
площа

В том числе (гектар):

Сельск
о-хозя

В том числе (гектар):

пок ры
Под ка
- наль 

п л о  
щади и
дво ры
, ули 
ц ы ,  
придо- зем ли 

под зас п р о  

паш ни
з а  
лежь

паст 
бища

сад



№

лен-но
г о  
пункта

площа
д ь  (
гектар)

й-стве
н ных 
угодий

пок ры
тые ле 
сом

- наль 
ные  
зем ли

рож 
ные  
земли

под зас
трой 
ку

п р о  
чие уго
дий

1
посело
к 
Чаган

3547,3
531

3447,0
531 - -

3447,0
531 - - - 9,2 84,1 7,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


